ПРОТОКОЛ

совместного заседания Комиссии по вопросам обеспечения правопорядка
и профилактики правонарушений с Комиссией по противодействию коррупции
в администрации Красногвардейского района

15.03.2017                                                                             Среднеохтинский пр., д.52  10.00                                                                                                                           каб.409

Председательствующий – заместитель главы администрации Красногвардейского района В.И. Ярославлев.
Присутствовали:  члены Комиссии по вопросам обеспечения правопорядка
и профилактики правонарушений,  Комиссии по противодействию коррупции
в администрации Красногвардейского района и приглашенные лица (по списку).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе УМВД России по Красногвардейскому району
г. Санкт–Петербурга по противодействию коррупции и незаконной игорной деятельности.
2. Проведение мероприятий по противодействию коррупции
в учреждениях культуры, находящихся в ведении администрации района,
о мерах, направленных на профилактику коррупции, в т.ч. бытовой.

3. О противодействии коррупции в жилищно-коммунальной сфере
и деятельности управляющих компаний.

По первому вопросу повестки дня: О работе УМВД России по Красногвардейскому району г. Санкт–Петербурга по противодействию коррупции
и незаконной игорной деятельности.
ВЫСТУПИЛ:
Балышев В.П. – начальник Отдела экономической безопасности
и противодействию коррупции  УМВД России по Красногвардейскому району
г. Санкт-Петербурга
РЕШИЛИ:
1. Руководителям МИ ФНС России № 21, Отдела по Красногвардейскому району Управления по вопросам миграции ГУ МВД по Санкт-Петербургу
и Ленинградской области, органов местного самоуправления, расположенных
в границах Красногвардейского района, структурных подразделений администрации Красногвардейского района, учреждений, подведомственных администрации Красногвардейского района:

1.1. Обеспечить своевременное информирование ОЭБиПК УМВД России по Красногвардейскому району г. Санкт-Петербурга о фактах коррупционного поведения со стороны должностных лиц государственных, муниципальных органов и подведомственных учреждений в отношении должностных лиц данных органов со стороны третьих лиц;

1.2. Взять на контроль своевременное предоставление ответов
и необходимых копий документов по запросам ОЭБиПК УМВД России по Красногвардейскому району г. Санкт-Петербурга.
Срок: до 30.12.2017 года.
2. СПб ГКУ «Жилищное агентство Красногвардейского района», ООО «Жилкомсервис  № 1 Красногвардейского района», ООО «Жилкомсервис  № 2 Красногвардейского района», ООО «Жилкомсервис  № 3 Красногвардейского района» при получении информации о квартирах, в которых занимаются незаконным игорным бизнесом, незамедлительно сообщать в ОЭБиПК УМВД России по Красногвардейскому району г. Санкт-Петербурга (тел. 224-02-88).
Срок: до 31.12.2017.
Отв.: Поляков А.М. – директор СПб ГКУ «Жилищное агентство Красногвардейского района», генеральные директора ООО «Жилкомсервис  № 1 Красногвардейского района», ООО «Жилкомсервис  № 2 Красногвардейского района», ООО «Жилкомсервис  № 3 Красногвардейского района».
2. Рекомендовать УМВД России по Красногвардейскому району
г. Санкт-Петербурга:

2.1. Продолжить практику информирования администрации района об уголовных делах коррупционной направленности, возбужденных в отношении должностных лиц администрации района, подведомственных государственных учреждений, а также управляющих компаний, осуществляющих обслуживание многоквартирных домов, расположенных на территории района.
Срок:  ежеквартально.

Отв.: Куров В.А. - начальник УМВД России по Красногвардейскому району
г. Санкт-Петербурга.
2.2. В ходе проведения комплекса мероприятий направленных на выявление
и пресечение фактов организации незаконных азартных игр обеспечивать привлечение представителей прокуратуры и следователей следственного комитета на первоначальных этапах проверки материалов по фактам незаконной игорной деятельности.

2.3. Регулярно проводить инструктажи на служебных совещаниях с целью ориентации личного состава на получение инициативной информации.

2.4. В ходе проведения проверочных мероприятий с арендодателями (собственниками) помещений и площадей, где выявлены случаи проведением азартных игр, с использованием игрового оборудования вне игорной зоны, проводить профилактические мероприятия, в рамках которых, соответствующим образом привлекать районные структуры МЧС России по г. С-Петербург, ТСЖ (ЖСК, управляющие компании и т.п.) в соответствии с их полномочиями
и компетенцией.

2.5. Активизировать работу с экспертными организациями в целях проведения необходимых экспертиз изъятого игорного оборудования.
Срок:  до 31.12.2017.

Отв.: Куров В.А. - начальник УМВД России по Красногвардейскому району
г. Санкт-Петербурга.
4. Начальнику Отдела благоустройства и дорожного хозяйства при проведении совещаний с ЖСК, управляющими компаниями приглашать сотрудников ОЭБиПК УМВД России по Красногвардейскому району
г. Санкт-Петербурга для разъяснения положений действующего законодательства по противодействию коррупции.

Срок:  до 31.12.2017.

Отв.: Ганаев А.Н.- заместитель главы администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга.

3. Продолжить ежеквартальное информирование населения
о реализации антикоррупционной политики в администрации района
и подведомственных ГУ.

Срок: до 05 числа месяца, следующий за отчетным периодом.
Отв.: Отдел по вопросам законности, правопорядка и безопасности, пресс-секретарь, руководители ГУ, главы муниципальных образований.
4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации Красногвардейского района Ярославлева В.И., на заместителя главы администрации Красногвардейского района Ганаева А.Н.
По второму вопросу повестки дня: Проведение мероприятий по противодействию коррупции в учреждениях культуры, находящихся в ведении администрации района, о мерах, направленных на профилактику коррупции,
в т.ч. бытовой.

ВЫСТУПИЛА:
Михеева Ю.А. -  исполняющий обязанности начальника Отдела культуры администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга
РЕШИЛИ:
1. Руководителям отделов администрации района, имеющим в ведении учреждения и организации:

1.1. Продолжить проведение инструктивно-методических занятий с руководителями государственных учреждений, находящихся в ведении администрации, по вопросам противодействия коррупции и разъяснения положений порядка привлечения и использования средств физических и(или) юридических лиц (в том числе благотворительных), утвержденного распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013 № 2524-р.

Срок: ежеквартально.

Отв.: Руководители отделов администрации района, имеющие в ведении учреждения и организации.

1.2. Продолжить работу по недопущению нарушений в сфере оплаты труда руководителей и работников государственных бюджетных учреждений, подведомственных администрации Красногвардейского района.
Отв.: Руководители отделов администрации района, имеющие в ведении учреждения и организации.

Срок: до 31.12.2017.

1.3. Взять на контроль своевременное размещение на сайтах информации
о государственных закупках.

Отв.: Руководители отделов администрации района, имеющие в ведении учреждения и организации.

2. Руководителям учреждений, находящимся в ведении администрации, своевременно вносить дополнения и изменения в нормативные локальные акты, планы работы по противодействию коррупции.

Отв.: Руководители учреждений, находящихся в ведении администрации.

Срок: до 31.12.2017.

3. Отделу по вопросам государственной службы и кадров осуществлять анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных государственными гражданскими служащими администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга.

Срок: до 31.12.2017.
Отв.: Н.С.Плиева -  начальник Отдела по вопросам государственной службы
и кадров администрации Красногвардейского района Санкт-Петербурга.

4. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы администрации Красногвардейского района О.П.Козлову.
По третьему вопросу повестки дня: О противодействии коррупции
в жилищно-коммунальной сфере и деятельности управляющих компаний.

ВЫСТУПИЛ:
Метелев О.Л. - заместитель директора СПб ГКУ «Жилищное агентство Красногвардейского района».
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать генеральным директорам управляющих организаций ООО «Жилкомсервис  № 2 Красногвардейского района», ООО «Жилкомсервис  № 3 Красногвардейского района» обеспечить качественную, своевременную уборку внутриквартальных территорий, входящих в состав земель общего пользования.

Срок: до 31.12.2017.
Отв.: Поляков А.М. – директор СПб ГКУ «Жилищное агентство Красногвардейского района», генеральные директора ООО «Жилкомсервис  № 2 Красногвардейского района», ООО «Жилкомсервис  № 3 Красногвардейского района».
2. СПб ГКУ «Жилищное агентство Красногвардейского района» рекомендовать:

2.1. Назначить лиц,  ответственных за профилактику коррупционных нарушений и организацию антикоррупционных мероприятий.

2.2. По итогам 2017 года заслушать на Комиссии по противодействию коррупции СПб ГКУ «Жилищное агентство Красногвардейского района» генеральных директоров управляющих организаций ООО
«ЖКС № 2, 3 Красногвардейского района», ООО «Управляющая компания «ДМ» о выполненной работе по уборке  внутриквартальных территорий, входящих в состав земель общего пользования.

2.3. В случае выявления нарушений принять конкретные меры дисциплинарного характера к  ответственным лицам.

2.4. Проинформировать администрацию Красногвардейского района
Санкт-Петербурга об исполнении утвержденных в своих организациях планов работы по противодействию коррупции на 2017 год и принятых мерах.

Срок: до 31.12 2017.
Отв.: Поляков А.М. – директор СПб ГКУ «Жилищное агентство Красногвардейского района».

2.5. Совместно с управляющими компаниями  ООО «Жилкомсервис  № 1 Красногвардейского района», ООО «Жилкомсервис  № 2 Красногвардейского района», ООО «Жилкомсервис  № 3 Красногвардейского района» взять на контроль своевременное размещение на сайтах информации о государственных закупках.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации Красногвардейского района Ганаева А.Н.
Председательствующий                                                                            В.И.Ярославлев
PAGE
1